中国黑龙江外轮代理有限公司招聘公告

为贯彻落实省国资委、集团党委关于深化所属企业三项制度改革工作要求，推进公司招聘工作，结合各部门用工需求，按照公平公开公正的选拔原则，现面向社会公开招聘2个一般人员岗位，公告如下：
    一、公司简介

	序号
	部门
	岗位
	招聘人数
	岗位性质
	工作地点

	1
	党群综合部
	党建专员
	1
	一般管理
	哈尔滨

	2
	黑河区域业务中心
	黑河货运内勤
	1
	一线生产
	黑河

公司成立于1993年4月，是由黑龙江航运集团有限公司与中国外轮代理有限公司共同出资成立的省级国际船舶代理公司。注册资金715万元，总部设在哈尔滨市，在黑龙江省黑河、抚远、同江、萝北、逊克、嘉荫等口岸设有业务分支机构，与俄罗斯远东地区主要的航运企业和港口建立了紧密的合作关系，形成了覆盖中国东北和俄远东地区的船舶及货运代理服务网络。公司一直秉承“专家型代理，人性化服务”的经营理念，在与俄罗斯阿穆尔州、犹太自治州和哈巴罗夫斯克边区相接壤的对应开放口岸，为中俄进出境的客货船舶提供准确、及时、文明、周到的一流代理服务。

 二、招聘岗位
薪酬待遇

按中国黑龙江外轮代理有限公司薪酬管理办法执行。
四、岗位职责和招聘条件
1.招聘岗位：党建专员（一般管理人员1人）
岗位职责：负责年度工作计划的制定、相关材料的起草、文件督办和落实工作；按照部长指示和安排，负责组织召开党务方面的各种会议，编辑会议记录纪要，监督落实会议文件落实情况；做好党员发展、培训、教育和管理工作；做好党费收缴、管理和使用等工作；负责党支部意识形态工作；舆情风险排查、管控及应急处置；负责党支部政治思想和宣传工作；负责党风廉政建设工作；负责保密工作；文件收发、管理；完成上级领导交办的临时性工作。

报名条件：大学本科及以上学历，中共党员，年龄在35周岁及以下，熟悉党务工作，有党群工作经验；有较强的文字综合写作能力；有良好的职业操守，坚持原则，有严谨细致的工作作风、良好的职业道德修养和安全保密意识。工作地点哈尔滨（食宿自理）。
2.招聘岗位：黑河货运内勤（一线生产人员1人）
岗位职责：确认货物的进出港时间；货物的物流、仓储、装卸、倒运、进出港、通关、运抵、计量、报关报检、查验、放行进行监督检查和跟踪服务；进出口货物发票、运单、报关单证等的填制工作；及时与中方联检部门申报货物通关信息，办理各项通关手续；代缴关税，结算结汇，登记台账统计分析；与俄方客户、进境司机及俄方清关公司沟通；通关文件翻译、存档管理，客户意见调查反馈；完成上级领导交办的临时性工作。
报名条件：大学专科及以上学历，年龄在35周岁及以下，具备良好的沟通理解能力和文字处理能力，爱岗敬业、耐心细致有责任心，熟练使用相关办公软件，物流及货运代理相关专业优先。工作地点黑河（食宿自理）。
    五、招聘程序
（一）信息发布
招聘公告由公司统计后报送集团。在集团网站、公众号、省国资委网站等平台公开发布。
（二）报名方式
应聘人员需用电脑端进入集团官网招聘报名入口进行对应应聘岗位报名：http://www.hlj-shipping.com/rczp.html
并规定时间内填写《中国黑龙江外轮代理有限公司公开招聘登记表》（附件），需提供身份证、毕业证、学位证、学历认证报告、职称证、获奖证明及能证明个人能力资历的相关资料的电子版或扫描件，详见网上发布招聘信息报名所需材料。

报名时间：2025年5月23日至2025年5月29日
联系人：赵香菊
联系电话：0451-51193906

联系邮箱：464693135@qq.com
（三）资格审查
由党群综合部负责报名资格审查及背调工作，审查通过的公布参与竞聘人员名单。
（四）演讲答辩面试
演讲内容需包括：个人基本情况、对岗位的认识理解、优势和不足、未来工作打算等。演讲时间在5-10分钟以内。答辩考核维度是：细致严谨、责任心、积极主动、分析判断和团队合作。应聘人员按照抽签顺序进入考场进行面试答题，面试时间10-20分钟，评委根据面试情况进行评分。

演讲答辩面试满分为100分。评委由公司党支部书记、总经理、班子其他成员和类高管组成。公司党支部书记权重占比30%、公司总经理权重占比30%，其他成员权重占比合计40%，合计平均分低于80分不予录用。
	委员
	党支部书记
	总经理
	其他高管成员（2人以上）

	打分权重
	30%
	30%
	40%

（五）公布分数及拟聘人选
竞争岗位仅一人报名的，最终得分高于80分（含）的，为拟聘人选；竞争岗位两人（含）以上报名的，取成绩高者为拟聘人选（需达到最低分数线），对同一岗位参加选聘人员，如果评测打分相同，由公司经理办公会议集体研究提出任用意见。经理办公会议将拟聘用人员报公司支委会审议通过后公示五个工作日。
（六）签订劳动合同与岗位合同
公司与本次竞岗成功的员工签订为期3年的劳动合同和岗位聘任合同。
   六、其它
1.应聘人员须认真如实填写应聘信息。因未认真填写造成信息不全、有误的，由应聘人员承担责任；弄虚作假的，取消应聘资格。

2.拟录用人员必须提供符合录用手续的相关材料。如不能提供相关证明，不予录用。

3.未尽事宜及最终解释权归中国黑龙江外轮代理有限公司。
附件：中国黑龙江外轮代理有限公司公开招聘登记表

中国黑龙江外轮代理有限公司
公开招聘登记表

应聘部门：                                         应聘岗位：
	姓    名

	性    别

	出生年月

	照

片

	民    族

	政治面貌

	入党时间

	学    历

	学    位

	参加工作时间

	家庭住址

	联系方式（手机）

	学习经历
	学  历
	学习时间
	毕  业  院  校
	专  业

	中  专

	专  科

	本  科

	硕士研究生

	工作经历
	起止时间
	工作单位及职务

	主持或参与 项目情况

	配偶情况
	姓  名

	出生年月

	本人身份

	最高学历

	毕业学校

	所学专业

	工作单位及职务

	家庭成员情况
	姓  名
	关  系
	年  龄
	工  作  单  位
	备  注